
 

 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   Š L A P A N I C E 
Masarykovo náměstí 100/7,   664 51  Š l a p a n i c e  

 
Informace pro občany, kteří nejsou státními občany České republiky, ale jsou státními 
občany státu, jehož občanům právo volit do zastupitelstev obcí přiznává mezinárodní 

úmluva, kterou je Česká republika vázána, a dále jestliže je v obci v den voleb 
přihlášen k trvalému pobytu (občané Evropské unie)  

 
Volby do zastupitelstev obcí se budou na území České republiky konat ve dnech 10. a 11. 
října 2014. Dne 10. října 2014 (pátek) se bude hlasovat od 14.00 hodin do 22.00 hodin a dne 
11. října 2014 (sobota) se bude hlasovat od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
 
Za jakých podmínek má občan jiného členského státu EU právo hlasovat ve volbách 
do zastupitelstev obcí na území České republiky? 
 

 nejpozději druhý den voleb dosáhl věku 18 let a je v den voleb přihlášen v obci 
k trvalému pobytu 

 nevznikla u něj překážka volebního práva (omezení osobní svobody z důvodu výkonu 
trestu odnětí svobody, omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva, omezení 
osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu, výkon vojenské základní nebo 
náhradní služby, služba vojáka z povolání v zahraničí) 

 je zapsán v dodatku stálého seznamu voličů 
 

Dodatek vede obecní úřad pouze pro účely voleb do zastupitelstev obcí, a to pro 
voliče, který alespoň druhý den voleb dosáhne věku nejméně 18 let, není státním 
občanem České republiky, ale je státním občanem státu, jehož občanům právo volit 
do zastupitelstev obcí přiznává mezinárodní úmluva (občané EU), a dále jestliže je 
v obci v den voleb přihlášen k trvalému pobytu. 
 
Občan jiného členského státu EU je do tohoto seznamu zapsán, jestliže 
 

 o zápis do dodatku  požádá, 

 žádost o zápis do dodatku může volič – občan jiného státu – podat kdykoli do jeho 
uzavření, tj. do 8. října 2014 do 16.00 hod. 

 žádost může být podána písemně nebo osobně a musí z ní být patrno, že se žadatel 
domáhá zápisu do dodatku. 

 v případě písemné žádost žadatel musí uvést minimálně svoje jméno, příjmení a 
datum narození, adresu trvalého pobytu. 

 cizinci, kteří požádali o zápis již u minulých voleb (do zastupitelstev obcí) nemusí 
žádat znovu. 

 pokud volič nepožádá o zápis do dodatku, nemůže ve volbách do zastupitelstva obce 
hlasovat. 

V případě pochybností, zda je volič již zapsán v dodatku stálého seznamu voličů, je možné si 
tuto skutečnost ověřit na Městském úřadě ve Šlapanicích, Masarykovo náměstí 100/7, 
Šlapanice, odbor vnitřních věcí – pí. Bartušková (tel. 533 304 320), pí. Pojezná                  
(tel.: 533 304 324). 
 
V Brně 7. července 2014 
 
Mgr. Lenka Hanáková v. r. 
oprávněný zaměstnanec 
registračního úřadu 


